

Raadsvraag (art. 39)		Gesteld door:	
		VLP	
Datum		8 juli 2021	
Onderwerp		170-2021 Sociaal en Cultureel Planbureau (SCP) over ouderenzorg	
Portefeuillehouder		College B&W	

De fractie heeft de volgende vragen:

Geachte voorzitter,

Heden lezen we op NOS.nl een artikel over een rapport van het SCP dat vandaag is verschenen. Hierin wordt de zorg voor ouderen die zelfstandig wonen onder de loep genomen:

<https://nos.nl/artikel/2388407-scp-deel-van-thuiswonende-ouderen-ontvangt-te-weinig-passende-zorg>

In het artikel lezen we;

"Voor concrete oplossingen is er volgens het SCP vervolgonderzoek nodig. "Een goede eerste stap is om lokaal te kijken welke hobbels er zijn en wat er gedaan kan worden met betrokkenen in het netwerk van de ouderenzorg", vertelt Plaisier. "Je moet proberen met z'n allen een manier te vinden om met het huidige stelsel om te gaan en welke mogelijkheden het wel biedt."

Het rapport vindt u via <https://digitaal.scp.nl/passende-zorg-voor-ouderen-thuis/>

Hierover heeft de VLP de volgende vragen:

1. Heeft u kennis kunnen nemen van het onderzoeksrapport en gaat u dit rapport ook bespreken met de zorgtafel (zorgaanbieders, werknemers en cliënten)?
2. Bent u bereid om met de zorgketens ouderenzorg afspraken te maken om de beschreven knelpunten door het SCP aan te pakken?
3. Het SCP concludeert dat het goed is als er nu in een vervolgonderzoek lokaal gekeken gaat worden naar de hobbels. Bent u bereid dat voor de Roosendaalse situatie ook in kaart te brengen?
4. Kunt u ons op de hoogte stellen van de uitkomsten van bovengenoemde punten?

Namens de fractie van VLP,

Arwen van Gestel

Wij beantwoorden de vraag als volgt:

1. Heeft u kennis kunnen nemen van het onderzoeksrapport en gaat u dit rapport ook bespreken met de zorgtafel (zorgaanbieders, werknemers en cliënten)?

We hebben kennis genomen van het rapport en verdere communicatie hierover wordt toegelicht bij het antwoord op vraag 2.

2. Bent u bereid om met de zorgketens ouderenzorg afspraken te maken om de beschreven knelpunten door het SCP aan te pakken?

In het rapport worden binnen de knelpunten drie thema's genoemd; systeem/stelsel, organisaties en individuen. Vanuit het sociaal domein werken we momenteel op diverse niveaus aan deze thema's. Lokaal en regionaal. Daar waar het knelpunten betreft waar wij als gemeente invloed op uit kunnen oefenen zullen we die onder andere bespreken in het regionaal overleg Grip op Kwetsbaarheid waar alle betrokken partijen deel van uit maken. Daarnaast hebben we lokaal regelmatig, op bestuurlijk-en ambtelijk niveau, contact met organisaties die ondersteuning of zorg binnen aan ouderen. Een deel van hun ervaringen komen terug bij de resultaten van de transformatieagenda "Oog voor elkaar".

3. Het SCP concludeert dat het goed is als er nu in een vervolgonderzoek lokaal gekeken gaat worden naar de hobbels. Bent u bereid dat voor de Roosendaalse situatie ook in kaart te brengen?

Zie antwoord vraag 2.

4. Kunt u ons op de hoogte stellen van de uitkomsten van bovengenoemde punten?

Wij zullen u vanuit het sociaal domein breed in het najaar nader informeren over de resultaten van de transformatieagenda "Oog voor elkaar" en daar waar mogelijk zullen we op de thema's uit het onderzoek van het SCP een nadere toelichting geven

Wij vertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Roosendaal,

De secretaris,

De burgemeester,

